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Domestic consumpt i an of shoes in 1962 

Den 31.1 . 1963 l ämnades på grundval av statistiska centr al-
byråns korttidsstatistik en preliminär uppgift om skokonsum­
tionen m. m. 1962 (jfr S~ I 19 6 3 ~1). De redovisade siffrorna 
grundade sig på preliminära beräkningar för såväl pr oduktion 
som export och lagerför ändringar . Efter det att bearbetnineen 
av produktionsuppgifterna för året samt lagerinventeringen nu 
slutförts och slutF,iltiga exportsiffror erhållits, framlägges här 
definitiva resultat. Sålunda uppgår konsumtionen av skor under 
1962 enligt den definitiva beräkningen till 23,0 milj . par mot 
tidigare preliminärt angivna 22 1 7 milj . par . Jämfört med när­
mast föregående år innebär detta en nedgång med 0,9 milj . par 
eller ca 4 %. 

En översikt över tillförsel och beräknad konsumtion av skor å ren 
1961 och 1962 l ämnas i tabell l . Härur framgår bl . a . att en la­
ger minskning på 0,3 milj . par för g ummi - och plastskor under 
1962 helt uppvägs av en lagerökning för läderskor och gruppen 
övriga skor, o ch att någon förskjutning i skolagrens storlek så­
lunda i cke ske tt under året jämfört med lacren den 31 . 12 . 1961, 
då de totala skolagren var 1,0 milj , par mindre än 31 .12 . 1960 , 
LagerminskninF,en 1962 för cummi - och plastskor föll nästan helt 
på herr- och damgaloscher och bottiner . Totalt sett skedde den 
största lagerminskningen för gummiskor hos partihandeln, men även 
hos fabrikanter D.oterades en stark nedgång . Lagerökningen för l ä ­
derskor berörde närmast lågskor och sandaletter för damer och 
barn samt herr- , dam- ,och barnsandaler, huvudsakligen inom detalj-• . 
handeln, medan lagren av dam- och barnkängor och pjäxor minskade. 
Inom gruppen övriga skor hrrnf0rde sig lagerökningen till herr-, 
dam- och barnskor med överdelar av läder eller konstläder samt 
till damtofflor och toff e lliknande skor, såväl hos fabrikanter 
som i detaljDandeln . 

I kvartalstabe llen , tabell 2, redovisas i detalj produktion, 
import, export och tillförsel för inhemsk användning av skor un­
der 1962 . Här kan hänsyn till lagerförändringar i cke tagas, då 
den mera ds talj erade varuspecifikationen i denna tabell icke helt 
sammanfaller med lagerinventeringens specifikation , 

Den totala skoproduktionen 1962 visade sig vara oförändrad Jam­
fört med föregående år . En del förskjutningar inträffade emeller­
tid inom de olika skogrupperna. Så lunda ökade produktionen a v 
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läderskor och gruppen övriga skor med sammanlaGt ca 0,4 milj . 
par , medan produktionen av gummi - och plastskor minskade i 
motsvarande crad . 

Import en av skor uppgick 1962 till totalt 7,6 milj. par, vilket 
innebä r en ökning i förhällande till 196 1 med ca 0,3 milj . par . 
Den under senar e år konstaterade ökningstendensen inom skoim­
porten visade alltså under 1962 en märkbar avmattning, då im­
porten av skor t . ex . 1961 uppvisade en ökning med 0,8 milj . par 
järnfört med 1960 . Under 1962 föll importökningen huvudsakligen 
på dam- och barnläderskor samt på gruppen övriga skor, medan im­
porten ~v gummi - och plastskor uppvisade en betydande nedgång . 

Den totala expo rten av skor 1962 uppgick till 1,2 milj . par, 
d.v . s. ökad e med ca 0,2 milj. par järnfört med föregående år . 
Denna exportökning föll huvudsaklicen på gruppen övriga skor 
samt läderskor för damer, medan exporten av gummi- och plast­
skor visade en obetydlig nedgång. 

Tillförseln för inhemsk användning av skor 1962 ökade obetydlig t 
eller med ca 0,1 milj . par järnfört med föregående år och upp­
gick sålunda till 23,0 milj. par. Däremot skedde en märkbar om­
strukturering i tillförseln genom en viss ökning för läderskor, 
närmast ba~nskor, samt övriga skor och en markerad tillförsel ­
nedgång i f:;:- åga om gummi - och plastskor . 

I tab ell 3 redovisas kvantitet och verde för skoimporten åren 
196 1 och 1962 med fördelning på varuslag och ursprung sland. Den 
totala importens värde 1961 uppgick till 102 mkr . Under 1962 
ökade importvärdet med 2 mkr . till 104 mkr . I detta sammanhang 
kan nämnas, att importen 1960 ök ade med 2h mkr. och 1961 med 16 
mkr . Den ti di gar e berörda avmattningstendensen i fr åga om sko ­
importens volym motsvaras sålunda av sarr.~a t endens för import­
värdet. Importens s truktur och för delning på olika länder upp­
visade där emo t inte några större f ör ä ndringar . 

Skoirnporten har en r ät t he terogen sammansä ttning , vilket bl . a . 
framgår av medelpriserna . Sålunda var t. ex . de t genomsnittliga 
irnportpriset, räknat cif , för l äderskor från Italien 1962 18 kr . 
per par, men f ör l äderskor fr ån Schweiz 45 kr. per par . 



Tabell l. Tillförsel och beräknad konsumtion av skor 1961 och 1962 i milj. par 

I n- Pro- Im- Ex- Beräk- Ut- La e-er-
cående duk- port port nad kon- et> ende för-
l ng er t i on sumtion lacer ändringar 

Läderskor 
1961 ..................... 9,99 10, 07 4,55 0,12 15,28 9,21 - 0,78 
1962 ... ......... ..... ... 9, 21 10,21 4,81 0,19 14 , 66 9,38 +0, 17 

Gummiskor och plas tskor 
1961 .................... 2,15 3,28 1,14 0,53 3 , 67 2,37 +0,22 
1962 • • • • • • • e o • • • • • • • • • • • 2,37 2 , 84 0,89 0, 49 3,54 2 , 07 -0,30 

Övr iga skor 
1961 .................... 4 ,15 3,21 l, 63 0,31 4,97 3,71 -0,44 
1962 ......... .. ..... .... . 3, 71 3, 46 1,93 0,47 4,79 3,84 +0, 13 

Samtliga skor 
1961 ................... . 16, 29 16,56 7,32 0,96 23,92 15,29 -1,00 
1962 ... ... .............. . 15,29 16' 51 7, 63 1,15 22,99 15,29 ±o, oo 
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Tabell 2 . Produktion , import , export och tillförsel för inhemsk användning av 
skor, l 000 par 

1961: Jan .-dec . 

Läderskor (skor med sulor 
av läder, konstläder, &ummi 
eller plast och överdelar 
av läder eller konstläder) : 

Herrskor: 
lägskor och sandaletter 
sandaler ••••••••• • • •• • 
kängor och pjäxor • ••• • 
andra ...... . ...... . .. . 

Summa herrek:c. r 
Damskor: 

lägskor och sandaletter 
sandaler ............. . 
kängor och pjäxor •• ••• 
andra .. ..... & •••••• o •• 

Summa damskor 
Earoskor: 

smäbarnspunear .•• • •••• 
lägskor och sandalet ter 
sandaler .. .. .. •... ... . 
kängor och pjäxor ••••• 
andra . , .•. ~ .......... . 

Summa barnskor 
Läderskor totalt 

Gummiskor (skor med sulor 
och överdelar av e ummi el -
ler plast): 

med överdelar av &ummi: 
galoscher och andra yt-

Pro­
duk­
tio n 

2571 
316 
386 
183 

3456 

3575 
38 

413 
493 

4519 

197 
1327 

362 
199 
151 

2236 
10211 

Im­
por t 

915 
118 

25 
8 

1066 

3094 
75 
27 
66 

3262 

18 
322 
100 

31 
12 

483 
4811 

terskor •••••••••••••• 323 17 
stövlar • • ••• ••• •• • •••• 1888 465 
andr a . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 l 05 

med överdelar av plast •• 600 307 

Gummiskor totalt 2847 894 

Övriga skor: 
med sulor av läder, konst­
läder, gummi eller plast: 
tofflor och toffelliknande 
skor: 

med överdelar av läder 
eller konstläder •••••• 752 
andra ••••••• ••• •• • • ••• 369 

idrottsskor med överdelar 
av läder eller konstläder, 
andra än skidpjäxor ••• • • 319 

andra slac: 
med överdelar av textil­
material •••••••••• • ••• 1594 
med överdelar av annat 
material ••••••••• • ••• • 

skor av trä e l . med sulor 
av trä , kork el . an . material : 

tofflor och toffelliknande 

36 

skor . . . . . . . . . . . . . . • . . . 278 
andra . . • . . . . . . • . . . . . . . 122 

Övriea skor totalt 3470 
Samtlie a skor 16528 

247 
712 

52 

717 

22 

166 
15 

1931 
7636 

Ex­
port 

70 
l 
2 
3 

76 

75 
5 

30 
5 

115 

l 

l 
192 

74 
395 

26 

495 

41 
98 

l 

224 

6 

3 
96 

469 
1156 

Till­
för ­
sel 

3416 
43 3 
409 
188 

4446 

6594 
108 
410 
554 

7666 

215 
1648 

462 
230 
163 

2718 
14830 

266 
1958 

115 
907 

3246 

958 
983 

370 

2087 

52 

441 
41 

49 32 
23008 

1962 : J an .-dec . 

Pro ­
duk­
tio n 

2522 
415 
265 
211 

3413 

31190 
44 

403 
422 

4559 

160 
1248 

373 
191 
126 

2098 
10070 

()68 
1932 

25 
655 

3280 

798 
335 

256 

1594 

32 

156 
36 

3207 
16557 

Im­
port 

988 
60 
27 
4 

1079 

2864 
85 
50 
67 

3066 

21 
256 
88 
25 
20 

410 
4555 

Ex­
port 

49 

l 

50 

67 

l 
2 

70 

120 

30 82 
370 429 
118 14 
619 7 

1137 532 

Till­
för ­
sel 

3461 
475 
291 
215 

4442 

6487 
129 
452 
487 

7555 

181 
1504 
46 1 
216 
M 6 

2508 
14505 

616 
187 3 
129 

1267 

3885 

126 
725 

31 893 
50 1010 

46 

23 

157 
94 

1634 
7326 

l 301 

157 

4 
66 

309 
961 

1900 

55 

309 
64 

1532 
22922 
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Tabell 3 . Im12orten av skor 1961 och 1962 

Ursprunesland 
Läderskor Gummiskor o . Övriga skor 

J2lastskor 
milj . par mkr milj opar mkr milj . par mkr 

EFTA- länder 1961 o, l7 5,70 0,10 1, 16 0,07 0,87 
1962 0,21 7' 08 0,15 1;34 0,15 1,26 

Därav: Storbritannien 1961 0,07 2,05 0,01 0,07 0;06 0,70 
1962 0,07 2,24 o,o1 0,07 o,o8 0,86 

Schweiz 1961 0, 07 2,86 o,oo o, os 
1962 o,o8 3,59 o,oo o, o8 o,oo 0,08 

EEC - länder 1961 3,90 73,54 o,o6 0,62 o, 7 3 5,02 
1962 4,10 72, 61 0,12 0,94 o, 80 5,87 

Därav~ Italien 1961 3, 06 58,22 0,02 0,12 0,30 1, 93 
1962 3,25 57,42 0,02 o, 20 0,22 1,82 

Västtyskland 1961 0,40 9,33 0,03 0,38 0,35 2,51 
1962 0,35 8,45 0,03 o, 30 0,41 2,76 

Nederländerna 1961 0,22 2,49 o,oo 0,04 o, os 0,38 
1962 0,21 2,36 0,02 0, 15 0,12 1,01 

Frankrike 1961 0,15 2,44 0,01 o, o8 0, 03 0,18 
1962 o, 2t1, 3,33 0,01 0,04 0,04 0, 26 

Övriga länder 1961 0,48 7' 06 0,97 5, 59 0,83 2,25 
1962 0,49 7,88 o, 63 3' 5<", o, 98 3, ll 

Därav: Tjeckoslovakien 1961 0,23 3,02 0,1 3 0,95 0,01 0,04 
1962 o, l7 2, 09 0,15 l, lO 0,01 0,07 

Kina 1961 0, 02 o, 19 o,o1 o,o1 0,15 0,32 
1962 0,02 O, lO o,o1 o, os 0,28 0,64 

Japan 1961 o,oo o,oo o,62 3,26 0, 31 o, t !'l-
1962 0,01 o, 03 0,23 0,74 0,17 0,40 

Östtyskland 1961 0,01 o, ll 0,07 0,52 0,04 0,14 
1962 o,oo o,oo o,o8 0,58 0, 04 o, l7 

Samtliga länder 1961 4,55 86,30 1,13 7, 37 l, 63 8, 14 
1962 4, 81 87,57 0,89 5,82 1, 93 10,24 


